kendilerine dokunulmamak şartı ile Lala Şahin Paşa’ya teslim edilmiştir (762/

1361)65.

Edirne’nin Osmanlılar tarafından ne zaman fethedildiği hususu tartışmalıdır.

Kaynaklarda ve araştırmalarda fetih tarihi olarak 1361, 1362, 1363, 1367, 1369 ve

1371 yılları verilmektedir. Edirne’nin ne zaman ve nasıl fetih edildiği meselesi,

Bulgar tarihçi A. Burmov ve İ.

Livası Tahrir Defterleri, I, Ankara 1899, Giriş; Ö.Lütfi Barkan, “Tarihi Demografi
Araştırmaları ve Osmanlı Tarihi”, TM, X, İstanbul 1953, s. 9 vd.; Feridun M. Emecen,
“Sosyal Tarih Kaynağı Olarak Osmanlı Tahrir Defterleri”, Tarih ve Sosyoloji Semineri 28-
29 Mayıs 1990, Bildiriler, İstanbul 1991, s. 143-156.

110 370 Numaralı Mûhasebe-i Vilâyet-i Rûm-İli Defteri (937/1530), I, Ankara 2001; 370
Numaralı Mûhasebe-i Vilâyet-i Rûm-İli Defteri (937/1530), II, Ankara 2002.

Murad tarafından yaptırılmış olup tek kubbeli ve bir

minareli olarak hadis-i şerif nakli için açılmış olup sonradan camiye çevrilmiştir.

Cami Kalenin Güney tarafında Manyas kapısı yanında ve Tunca Nehri kenarındadır.

İki yanında birer tabhane ve önünde cemaat yeri vardır186. Kitabesinden 838/1435

yılında inşa edildiği ve Tahte’l-kala Hamamının II. Murad tarafından bu cami ve

medreseye vakfedildiği anlaşılmaktadır187.

Kilisa Camii: Edirne’nin fethinden sonra I. Murad Kale içindeki bir kiliseyi

camiye çevirmiş ve ilk Cuma namazı burada kılınmıştır. Bu camiye daha sonra Kilisa

192 Oral Onur, A.g.e., s. 92.
193 O. Nuri Peremeci, A.g.e., s. 64.
194 Süheyl Ünver, “Edirne Medeniyetimiz ve Tezyini Misalleri”, Edirne, Edirne’nin 600. Fethi

Yıldönümü Armağan Kitabı, Ankara 1965, ,s. 247.
195 Mahalle vakıfları için bkz. TD 1070, vrk. 422 vd.
196 Alaaddin Aköz, Doğan Yörük, “H. 1002/ M.1594 Tarihli Bir Vakıf Defterine Göre

Edirne’deki Sultan II. Bâyezid Camii ve İmareti Evkâfı”, Selçuk Üniversitesi Türkiyat
Araştırmaları Dergisi, S. 16, Konya 2004, s. 159.

197 Abdurrahman Hıbrî, A.g.e., s.25.
198 Ahmed Bâdi, A.g.e., s.

beş mescid bulunmaktadır bu sayı ile Müslüman mahalle sayısının eşit olması her

Müslüman mahallesinde bir mescid olduğu ihtimalini kuvvetlendirir niteliktedir. Bu

mescidlerin büyük kısmı hakkında bilgi mevcuttur.

XVI. yüzyılın son çeyreğindeki Edirne mescidleri şunlardır:205.

Abdurrahman Mescidi, Edirne kadısı olan ve 983/1575 tarihinde ölen

Amasyalı Abdurrahman bin Seyid Ali tarafından yapılmıştır.

Ahi Hasan Mescidi, Ahmed Bey Mescidi,

Aişe Hatun Binti Sultan Mehmed Han Mescidi, Çelebi Mehmed’in kızı Aişe

Hatun tarafından, II. Mehmed zamanında yaptırılan tek kubbeli tek minareli, bir cami

olup Yancıkcı Şahin Mahallesi’ndedir.

Veli’nin izni sonucu 300 dervişi ile Edirne’ye gelip Hızırlık denilen mevkide

yaptırdığı mesciddir. Fetihten sonra Murad Hüdavendigâr bu mescidi genişletmiş ve

ismi Hüdavendigâr Camii diye anılmaya başlanmıştır213. Bu imaret Tunca Nehri

kıyısına yapılmış ve nehirden gelebilecek sel tehlikelerine karşı taş duvarla

korunmuştur. Fakat 973/1565–1566 yılında meydana gelen selde taş set yıkılmış ve

zaviye zarar görmüştür.

Yıldırım Beyazid Han İmareti: Yıldırım Bâyezid tarafından 1400 tarihinde

Aina Kasabası’nda yani Yıldırım Mahallesi’ndedir ve Tunca Nehrine yakın olarak

inşa edilmiştir. 1877–1878 Osmanlı Rus Savaşı’na kadar işlevini sürdürmüştür.

Caminin ayrıca mahalle vakıfları da vardır.

Sultan Beyazid Han İmareti: II. Bâyezid Nevruz 889/Mart 1484’te Kili ve

Akkerman’ın fetihleri sonucunda elde edilen ganimetler ile Tunca Nehri kıyısında

cami, medrese, darüşşifa, hamam ve imaretten meydana gelen külliyesini inşa

ettirmiştir217. Bu medrese 893/1487–88 tarihinde tamamlanmıştır. Tunca Nehri’ne

bitişik olan yerde bir değirmeni ve su dolabı bulunmaktadır. Bu imarete Edirne ve

Rumeli’den köyler vakfedilmiş ve bu imaret oldukça zengin bir hal almıştır.

Sultan Selim Han İmareti: Bu imaret sultan II. Selim tarafından Mimar

Şahabeddin Paşa’nın ismi kaynaklarda çeşitli şekillerde geçmektedir. Şahabeddin

Paşa, Hadım Şahabeddin Paşa, Hadım Paşa, Kula Şahin Paşa, Şahin Paşa gibi.

Şahabeddin Paşa 1438–39 yılında Rumeli Beylerbeyiliğine ve aynı zamanda da

vezirlik görevine getirilmiştir225.

978 (1570) yılında yapılan tahrirde bu imaretin masraflarını karşılamak üzere

Şahabeddin Paşa tarafından Edirne’ye bağlı üç köy vakfedilmiştir. Doyce Mahmud

Köyü’nden 7.768, Bahadır Köyü’nden 4.498 ve Diker (Döğer) Köyü’nden ise 1.630

akçe gelir sağlanmaktaydı226.

İbrahim Paşa İmareti: Çandarlı Halil Paşa’nın küçük oğlu olup Edirne’de

doğmuştur. II. Mehmed ve II. Bâyezid devrinde veziriazamlık yapan Çandarlı zade

İbrahim Paşa Edirne’de kadılık yapmış227 daha sonrada Osmanlı Devleti’nde

kazaskerlik vazifesin de bulunmuştur228.

978/1570–71 yılında imaretin vakfı olarak 4757 akçe gelirli Çöke Nahiyesine

bağlı Saru Danişmend köyü görülür. Ayrıca imaretin camisi için zengin mahalle

vakıfları vardır229. İbrahim paşa medresesine gelir sağlaması için birçok dükkân

vakfetmiş ve vakfiyesinde Edirne kadısı olarak kendisinin adı bulunmaktadır.

Nehri kenarına bir kubbeli ve bir minareli olarak mimar Hayrettin tarafından inşa

ettirilmiştir. Caminin kitabesi 883/ 1479 tarihlidir.

H. Medreseler

Osmanlı Devleti’nde, kuruluşunun ilk dönemlerinden itibaren ilim ve kültür

çalışmalarının yapıldığı aşikârdır. Türkler daha Anadolu’ya gelmeden önce de ilmi

faaliyetler de bulunmuşlar ve özellikle Büyük Selçuklularda olduğu gibi Anadolu